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اخبار 2
      خراسان جنوبی ۳۷ سال پیش 

           در روزنامه

۱0 تن از ضد انقلابیون در 
بیرجند دستگیر شدند

روزنامه خراسان در شماره 9285 که 23 
مرداد ماه 1360 به چاپ رسید در مطلبی در 
صفحه آخر آورده است: »برادر احمد رحیمی 
اسلامی  انقلاب  پاسداران  سپاه  فرمانده 
شهرستان بیرجند طی تماسی با خبرنگار ما 
در این شهرستان گفت: عوامل آتش سوزی 
دفتر نمایندگی روزنامه خراسان و پرتاب 
سه راهی به منازل دادیار دادسرای انقلاب 
اسلامی و حاکم شرع بیرجند و آتش سوزی 
های دیگر که از چندی قبل در بیرجند بوقوع 
پیوست دستگیر شدند، دستگیرشدگان که 
بیش از 10 نفرند عضو گروه منافقین می 
باشند، در عملیات دستگیری پیروزمندانه 
نیز  آنان  تیمی  خانه   5 زمان  خوارج  این 
کشف شد. در جریان درگیری یکی از ضد 
انقلابیون که قصد فرار داشت مورد اصابت 
گلوله پاسداران اسلام قرار گرفت که از ناحیه 
بیمارستان منتقل گردید.  به  و  پا مجروح 
تحقیقات  گفت:  پاسداران  سپاه  فرمانده 
دامنه داری جهت ریشه کردن ضدانقلابیون 

در این منطقه ادامه دارد.«

فرخ نژاد- پروژه پروده ٤ طبس نهایی و ال سی 
زودی  به  پروژه  اجرایی  كار  و  باز  موفقیت  با  آن 
شروع می شود. به گزارش »خراسان جنوبی« ظهر 
روز گذشته جلسه ای با حضور »مروج الشریعه« 
» کرباسیان« معاون  استاندار خراسان جنوبی، 
وزیر صنعت، معدن و تجارت و رئیس هیئت عامل 
ایمیدرو، »جعفری« مدیر عامل شرکت تهیه و تولید 
مواد معدنی ایران، » طلایی مقدم« فرماندار ویژه 
طبس، »امیرحسنخانی« نماینده مردم در مجلس 
شورای اسلامی، »عسکری« مدیر عامل صندوق 
مجتمع  مدیر  »فلاح«  ایران،  فولاد  بازنشستگی 
معادن زغال سنگ طبس و »کریتی« مدیر عامل 
شرکت زغال سنگ پروده طبس در سازمان توسعه 
و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( 

برگزار شد. 
دکتر »کرباسیان« رئیس هیئت عامل ایمیدرو در این 
جلسه ضمن قدردانی از زحمات مدیر عامل شرکت 
تهیه و تولید مواد معدنی ایران و نماینده ایمیدرو در 
طبس كه عملیاتی شدن فاینانس پروژه را پیگیری 
کردند گفت: به زودی در مراسمی با حضور مقامات 
كشوری و استانی عملیات اجرایی پروژه پروده چهار 

طبس شروع خواهد شد. 
دكتر»مروج الشریعه« استاندار خراسان جنوبی نیز 
با بیان این که طرح های شروع شده در طبس آینده 
ای درخشان را برای شهرستان و استان رقم خواهد 
زد و حمایت های لازم از این طرح ها در حال انجام 
است گفت: خراسان جنوبی ظرفیت های بسیار 
زیادی از جمله معادن و گردشگری دارد كه باید 

به آن توجه شود.  مهندس »جعفری« مدیر عامل 
شركت تهیه و تولید مواد معدنی ایران نیز با اشاره 
به ظرفیت های بی بدلیل طبس اعلام كرد: پروژه 
پروده چهار از جمله مهم ترین پروژه های شركت 
است و خوشحالیم كه بالاخره با پیگیری های زیاد 
LC  باز و پروژه نهایی شد. فرماندار ویژه شهرستان 
طبس نیز استفاده از پیمانکاران و نیروهای بومی 
شهرستان طبس در پروژه های ایمیدرو، صندوق 
بازنشستگی فولاد و شركت زغال سنگ را از جمله 

مصوبه های این جلسه اعلام کرد. 
سید »مهدی طلایی مقدم« افزود: همچنین مصوب 

شد در زمینه منطقه مازاد پروده چهار، واگذاری 
شرایط  رعایت  با  طبس  زغال سنگ  شركت  به 
مناقصات در دستور كار ایمیدرو و شركت تهیه و 
تولید قرار گیرد. به علاوه تامین مالی تهیه طرح 
جامع زغال سنگ طبس توسط ایمیدرو انجام می 
شود. به گفته وی دیگر مصوبه این جلسه موضوع 
پرداخت دو درصد سهم عمران و آبادانی شهرستان 
»عسكری«  مهندس  توافق  با  باید  که  بود  طبس 
مدیر عامل صندوق حمایت و بازنشستگی فولاد 
ایران و مهندس »روزبهانی« معاون مالی ایمیدرو 

اقدام شود.

انتقاد از حسابرسی های غیرتخصصی 
در برخی واحدهای تولیدی

از  استان  صنعتی  واحدهای  برخی   – حیدری 
تجربی  مواقع  برخی  در  و  معمولی  حسابدارهای 
استفاده می کنند که با قوانین مالیاتی و حسابرسی 
به درستی آشنا نیستند و این موضوع سبب می شود 
در برخی موارد مالیات های سنگینی برای آن ها 
نوشته شود. این مطلب را مدیر عامل شرکت شهرک 
های صنعتی استان در گفت و گو با »خراسان جنوبی« 
مطرح کرد و یکی از مشکلات واحدهای تولیدی 
استان را موضوع مالیات نام برد و گفت: بر این اساس 
واحدهای تولیدی داخل و خارج نواحی و شهرک 
های صنعتی می توانند از معافیت مالیاتی 13 ساله 
استفاده کنند.  به گفته »جرجانی«، همه واحدهایی 
که از سال 95 به بعد در داخل یا خارج شهرک های 
صنعتی ایجاد شده باشد می تواند از معافیت مالیاتی 
به مدت 13 سال بهره مند شود اما شرط آن این است 
که دفاتر حسابرسی مالیاتی آن ها صحیح باشد و به 

موقع ارائه شود.

۴۵۵ کمک  هزینه جهیزیه برای 
نوعروسان نیازمند 

از ابتدای امسال با کمک خیران ۴55 کمک  هزینه 
جهیزیه به نوعروسان زیر پوشش کمیته امداد امام 
خمینی)ره( استان اهدا شده است. معاون حمایت و 
سلامت خانواده مدیر کمیته امداد امام خمینی)ره( 
با بیان این مطلب از اختصاص 9۷0 میلیون تومان 
برای کمک  هزینه جهیزیه به نوعروسان زیر پوشش 
از ابتدای امسال اشاره و اظهار کرد: در این مدت 
نهاد  این  پوشش  زیر  داماد   ۷0 و  نوعروس   385
حمایتی با همراهی خیران راهی خانه بخت شده 
اقدامی  را  آموزشی  دوره های  برگزاری  وی  اند. 
مؤثر برای آشنایی نوعروسان با اصول و مهارت های 
زندگی برشمرد و گفت: نوعروسان قبل از دریافت 
کمک  هزینه جهیزیه از مشاوره و دوره های آموزشی 
با مضامین ازدواج آگاهانه، پیشگیری از آسیب های 
اجتماعی و شیوه های همسرداری بهره مند  می شوند. 
به گفته وی، کوثر از طرح های کمیته امداد است که 
خیران می توانند با مشارکت در این طرح برای تهیه 
جهیزیه نوعروسان به صورت نقدی یا خرید کالا اقدام 
کنند. سال گذشته هزار و 522 نوعروس با مساعدت 
سه میلیارد و 200 میلیون تومانی خیران و کمیته 

امداد استان راهی خانه بخت شدند.

به زودی تیمی با مسئولیت دفتر جذب و حمایت 
از سرمایه گذاری استانداری، کار نظارت بر نحوه 
پرداخت تسهیلات روستایی و عشایری را انجام 

می دهد.
 این مطلب را معاون هماهنگی امور اقتصادی و 
توسعه منابع استاندار در جلسه بررسی تسهیلات 
طرح های اشتغال پایدار روستایی مطرح و همچنین 
فرمانداران شهرستان ها را مکلف کرد بر فرایند 
پرداخت و هزینه کرد تسهیلات اشتغال نظارت عالیه 
داشته باشند. دکتر»مشیر الحق عابدی« با اشاره 
به ورود جدی تر فرمانداران شهرستان ها در حوزه 
پرداخت تسهیلات اشتغال زایی، تداوم این روند را 

مورد تاکید قرار داد و تصریح کرد: یکی از معیارهای 
ارزیابی فرمانداران نظارت بر پرداخت تسهیلات 

اشتغال و هزینه كرد این اعتبارات است.
 وی در ادامه سخنانش به تصویب بیش از 15 میلیارد 
تومان تسهیلات اشتغال در این جلسه اشاره کرد 
که در مقایسه با جلسه های قبلی بررسی تسهیلات 
طرح های اشتغال پایدار روستایی از رشد و افزایش 
قابل توجهی برخوردار بوده است. وی در تفکیک 
 11 روستایی  پایدار  اشتغال  مصوب  تسهیلات 
میلیارد و ۷00 میلیون تومان را مربوط به طرح های 
جهاد کشاورزی، سه میلیارد تومان را در زمینه پروژه 
های سازمان صنعت، معدن و تجارت و یک میلیارد و 

300 میلیون تومان را هم مربوط به طرح های اداره 
كل راهداری و حمل و نقل جاده ای دانست. وی با 
تاکید بر این که تسهیلات پرداختی باید به اشتغال 
منجر شود، گفت: به زودی تیمی با مسئولیت دفتر 
جذب و حمایت از سرمایه گذاری استانداری کار 
و  روستایی  تسهیلات  پرداخت  نحوه  بر  نظارت 

عشایری را انجام می دهد. 
»عابدی« با اشاره به این که در نظارت ها هدف کمک 
به دستگاه ها و متقاضیان و نه مچ گیری است، 
تصریح کرد: عملكرد بانك های عامل نیز در این 
زمینه مورد رصد و پایش قرار می گیرد و در نهایت 

گزارش های مربوط به استاندار اعلام می شود.

حیدری – بادهای همراه با گرد و خاک خراسان 
جنوبی در چهار ماه اول امسال نسبت به سال 

گذشته ۴0 درصد افزایش یافته است. 
مدیر کل هواشناسی از افزایش روزهای توفانی و 
گرد و خاکی استان خبر داد و به »خراسان جنوبی« 
گفت: در چهار ماه ابتدای سال گذشته به طور 
میانگین 13 روز توفانی و همراه با گرد و خاک زیاد 
در استان داشته ایم که نسبت به مدت مشابه امسال 
تعداد روزهای توفانی و گرد و خاکی با ۴0 درصد 

افزایش به 18 روز رسیده است. 
»خندان رو« همچنین با بیان این که در چهار ماه اول 
امسال تعداد بادهای با سرعت بیش از 10 متر بر 
ثانیه افزایش چشمگیری یافته است، افزود: در 18 
روزی که هوای توفانی داشته ایم میانگین سرعت 
باد 2۴ متر بر ثانیه بود که در این مدت بیشترین 

سرعت با 110 متر بر ثانیه در درح ثبت شده است.
را  استان  بادهای  افزایش  دلیل  ترین  مهم  وی 
خشکسالی دانست و اضافه کرد: خشکسالی ها 
سبب شد که مراتع اطراف شهرها و روستاها خشک 
و از سویی هم چرای بی رویه دام ها و همچنین تغییر 
اقلیم باعث فقیر شدن مراتع و سست شدن خاک 
شود که مجموع این پدیده ها و عوامل سبب می 
شود با کوچک ترین بادی، گرد و خاک ایجاد شود 

در حالی که در گذشته چنین نبود و حتی بادهایی 
با سرعت 10 متر بر ثانیه هم گرد و خاک نداشت. 

وی درباره منشا این بادها و توفان ها و همچنین 
گرد و خاک های حاصل از آن نیز اظهار کرد: منطقه 
سیستان در همسایگی استان قرار دارد و مناطقی 
از جنوب استان مثل قسمتی از نقاط شهرستان 
نهبندان از بادهای 120 روزه سیستان متاثر است 
و هر چند بادها و گرد و خاک ها در مناطقی از جمله 
حاجی آباد، زیرکوه، فردوس، درح و بشرویه افزایش 
یافته است اما تاثیری بر دیگر نقاط نداشته و منشا 
بادها و گرد و خاک های استان داخلی و محلی بوده 

است و ربطی به خارج استان ندارد. به گفته »خندان 
رو«، 28 کانون و منشا گرد و خاک در استان وجود 
دارد که در بیابان های اطراف شهرها و روستاها 
واقع شده است و یکی از منشاء ها و منابع گرد و خاک 
داخل استان به شمار می رود.  وی اشاره ای هم به 
وضعیت دمایی استان در چهار ماه اول امسال کرد 
و گفت: دمای هوای استان در این مدت نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته 1.5 درجه افزایش یافته 
است که با توجه به کاهش بارندگی ها پیش بینی 
می شود تا پایان تابستان دمای هوای استان تا یک 

درجه سانتی گراد هم افزایش یابد.

یک خبر در قطب زغال سنگ طبس

ال سی پروده 4 باز شد

مدیر کل خبر داد:

افزایش ۴0 درصدی روزهای گرد و خاکی در استان 

از میان خبرها

تسهیلات روستایی از فیلتر تیم نظارتی استانداری پرداخت می شود

پالایش کارت های بازرگانی از امروز در استان

طرح پالایش کارت های بازرگانی مرزنشینان از امروز در استان اجرا می شود. رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی بیرجند از آغاز اجرای طرح پالایش کارت های بازرگانی در استان با هدف شفاف سازی 
و جلوگیری از هرگونه سوء استفاده از این کارت ها خبر داد.  به گفته »احتشام« در اجرای این طرح پالایش، 
کارت مرزنشینی افرادی که آدرس، شماره تلفن و سایر مدارک آن ها با واقعیت تطبیق ندارد، مسدود و 
تعلیق می شود و افراد متخلف به مراجع مربوطه معرفی خواهند شد. وی با تاکید بر این که دارندگان کارت 
های بازرگانی حق واگذاری این کارت ها را به غیر ندارند، تصریح کرد: در صورت احراز واگذاری، کارت 
مرزنشینی این افراد توسط اتاق های تعاون و بازرگانی و سازمان صنعت، معدن و تجارت  ابطال خواهد شد. 
وی در ادامه سخنانش سقف واردات را برای دارندگان کارت های بازرگانی در سال اول 500 هزار دلار 
اعلام و اظهار کرد: گذراندن دوره آموزشی تخصصی آشنایی با تجارت در اتاق های تعاون و بازرگانی، 

صنایع، معادن و کشاورزی برای دریافت کارت بازرگانی الزامی است.

سرمایه ۳.۵ میلیارد تومانی صندوق های خرد روستایی استان 

سرمایه صندوق های خرد روستایی در استان سه میلیارد و 500 میلیون تومان است. رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی با بیان این مطلب به فعالیت 1۷5 صندوق خرد اعتباری با محوریت جهاد کشاورزی در استان 
اشاره کرد و از عضویت هفت هزار نفر در این صندوق ها خبر داد که به صورت خودگران مبالغی را جمع آوری 

و در قبال ایجاد شغل خرد در روستاها تسهیلات قرض الحسنه پرداخت می کنند.  
»ولی پور مطلق« اشتغال پیش بینی شده در این صندوق ها را سه هزار و 600 نفر اعلام کرد و افزود: در بخش 
تولیدات دامی برای هزار و ۴00 نفر، صنایع تبدیلی و تکمیلی هزار و 100 نفر، صنایع دستی 800 نفر، 
گلخانه های کوچک روستایی تا 200 متر مربع 200 نفر و پنل های خورشیدی 100 نفر شغل ایجاد خواهد 
شد. وی اظهار کرد: سرمایه تسهیلاتی پیش بینی شده در این صندوق ها هم حدود 60 میلیارد تومان است.

اعزام نجمه خدمتی به مسابقات آسیایی ۲0۱۸

حسین قربانی - نجمه خدمتی ملی پوش تیرانداز خراسان جنوبی 22 مرداد به همراه دیگر اعضای تیم 
تیراندازی کشور به مسابقات آسیایی 2018 جاکارتا اعزام شد. 

به گزارش »خراسان جنوبی« خدمتی یکشنبه 28 مرداد در اولین رقابت خود در بازی های آسیایی 2018 
جاکارتا در رشته تفنگ بادی، مقابل سیبل قرار می گیرد. او همچنین 31 مرداد در رشته تفنگ سه وضعیت 
به سیبل رقابت ها شلیک می کند. این مسابقات تا 5 شهریور ادامه دارد و تیم تیراندازی ایران پس از پایان 
این رقابت ها، از پالمبانگ به چانگوان کره جنوبی می رود و اعضای تیم از 9 تا 2۴ شهریور برای کسب 

سهمیه المپیک  با دیگر تیراندازان به رقابت می پردازند.

گل گهر کرمان در ۴ شهرستان سرمایه گذاری می کند

مقدمات حضور شرکت معدنی و صنعتی گل گهر کرمان در شهرستان های فردوس، طبس، سرایان و 
بشرویه فراهم شد. نماینده مردم فردوس، سرایان، بشرویه و طبس در مجلس شورای اسلامی با اشاره به این 
که اکتشافات بسیار خوبی در شهرهای حوزه انتخابیه انجام شده است، گفت: نتایج این اکتشافات نشان 

می دهد که در زمینه معدنی و صنعتی می توان کارهای بزرگی در این مناطق انجام داد.
دکتر» محمد رضا امیرحسنخانی« افزود: مقدمات حضور شرکت معدنی و صنعتی گل گهر کرمان برای 
سرمایه گذاری در شهرهای فردوس، طبس، بشرویه و سرایان  فراهم  شده و امید است با پیگیری مدیران 

استانی و شهرستانی از این فرصت برای توسعه معدنی و صنعتی استان استفاده شود.

جزئیات جذب نیروی زیر مجموعه های وزارت نیرو در استان 

مشتاق – نهادهای وابسته به وزارت نیرو در استان امسال از طریق برگزاری آزمون؛ نیروی جدید استخدام 
می کنند. معاون منابع انسانی شرکت توزیع نیروی برق استان از برگزاری آزمون استخدامی این شرکت 
در سال 9۷ خبر داد و گفت: در زمینه جذب نیروی انسانی شایسته و رعایت عدالت استخدامی وزارت نیرو 
امسال برای شرکت های وابسته غیر دولتی شامل شرکت های توزیع نیروی برق، آب و فاضلاب شهری و 
نیروگاه ها اقدام به برگزاری آزمون استخدامی کرده است.  به گفته »شوکتی راد« ثبت نام این آزمون ها از 

طریق سایت سازمان سنجش و آموزش کشور تا 2۷ مرداد ماه جاری امکان پذیر است.

زیرکوه میزبان »رفاقت مهر«

دروگر- بیست و نهمین دوره مسابقات استانی رفاقت مهر جوانان جمعیت هلال احمر استان به میزبانی 
جمعیت زیرکوه برگزار می شود. رئیس جمعیت هلال احمر زیرکوه با اعلام این خبر به حضور 11 تیم 
دختران و پسران در این رقابت ها اشاره و اظهار کرد: رقابت های دختران 2۴ و 25 و پسران 28 و 29 مرداد 
ماه جاری در جمعیت هلال احمر شهرستان برگزار می شود. به گفته »عابدینی«، تیم های منتخب در این 

دوره به مسابقات کشوری اعزام خواهند شد.

۱۴۷ میلیارد تومان پروژه گازرسانی هفته دولت افتتاح می شود

همزمان با هفته دولت 1۴۷ میلیارد تومان پروژه گازرسانی با حضور معاون وزیر نفت و رئیس شرکت ملی 
گاز ایران در استان افتتاح  می شود. مدیرعامل شرکت گاز خراسان جنوبی گفت: احداث خط انتقال گاز 
سربیشه به نهبندان، گازرسانی به دو شهر و 100 روستا و گازرسانی به شهرک صنعتی سربیشه با اعتبار 

1۴۷ میلیارد تومان از جمله طرح های قابل افتتاح در این سفر است.
به گزارش تسنیم سید »محمود هاشمی« با بیان این که همچنین عملیات گازرسانی به 388 روستا با 
اعتباری بالغ بر 115 میلیارد تومان آغاز می شود افزود: تلاش می شود در سال 9۷، 200 روستای استان 
از نعمت گاز بهره مند شوند. وی با اشاره به  این که تا پایان سال گذشته 300 روستای استان گاز دار شده 
است تصریح کرد: گازرسانی به 200 روستای خراسان جنوبی در سال9۷ اقدام بزرگی است . وی با بیان 
این که سال گذشته در بخش صنعت ۴۷0 واحد صنعتی گازدار وجود داشت افزود : امسال نیز این تعداد 

هدف گذاری شده است و علاوه بر آن ۴۷0 واحد صنعتی دیگر نیز در خراسان جنوبی گازدار خواهد شد.


